
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 

49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   34       Reg. Del. 

 

 

OGGETTO: Approvazione schema Protocollo  d’Intesa Fondazione “Città 

Solidales” 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno venti del mese di febbraio, alle ore 13:00                

,nella solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Michele Malta 

Avv. Felice Siciliano 

Avv. Massimo Rattà 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

   

Assiste il  V. Segretario Comunale Dott. Francesco Romano. 

  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

− La Fondazione “Città Solidales” Onlus, con sede in Contrada Corvo, Via 

della Solidarietà, Residence Conca del Sole, n. 1- Catanzaro, con nota n. 

249/14 del 17/02/2014, ha fatto richiesta  di lettera di intenti per la 

 



 2 

realizzazione del progetto “CASSIODORO” relativo al bando emanato 

dalla Regione Calabria-Dipartimento n. 10 Lavoro, Politiche della famiglia, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato- Avviso Pubblico 

per la selezione di progetti finalizzati alla creazione o potenziamento di 

servizi territoriali rivolti alle persone con disabilità grave o in stato 

vegetativo. 

 

Considerato che: 

− La collaborazione avverrà senza oneri per l’Ente, ma si svolgerà  

unicamente attraverso la messa a disposizione della professionalità 

dell’Ente per l’opera di sensibilizzazione sul tema inerente il bando, la 

realizzazione e divulgazione delle attività progettuali, la segnalazione di 

utenti che necessitano di Assistenza Domiciliare e la segnalazione di 

utenti per frequentare le attività del Centro Diurno, l’implementazione 

della rete territoriale di riferimento; 

 

− Il fine del progetto è quello di  porsi  come risposta specifica e qualificata 

ai bisogni degli ammalati portatori di patologie neurodegenerative, con 

disabilità grave o in stato vegetativo e delle loro famiglie; 

 

− Gli obiettivi descritti nel  progetto sono i seguenti: 

a) Promuovere interventi che garantiscono alle persone con disabilità  

una buona qualità della vita; 

b) Mantenere il più a lungo possibile l’autonomia residua, riducendo così 

gli accessi al pronto soccorso e  i ricoveri; 

c) Realizzare (PAI) Piani di Assistenza Individualizzati; 

d) Potenziare e valorizzare le attitudini personali, le abilità della 

persona sul piano cognitivo, relazionale, sociale, creativo; 

e) Promuovere e sostenere un buon livello di autonomia; 

 

Il  progetto prevede servizi di:  

a) Centro Diurno; 

b) Assistenza Domiciliare; 

c) Mensa; 

d) Servizio di segretariato Sociale; 

e) Supporto alla famiglia nella cura della persona; 

f) Incontri di Auto-Mutuo-Aiuto per le famiglie; 

g) Percorso di formazione per le risorse umane impegnate nel progetto; 

h) Costruzione rete formale e informale. 

 

− Visto lo schema del protocollo d’intesa, costituito da n. 5 articoli e  

allegato all’originale della presente, per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 



 3 

− Visto la richiesta della lettera di intenti, n. 249/14 di protocollo del 

17/02/2014,  per la realizzazione del progetto “Cassiodoro”, nella quale 

sono descritti i contenuti, gli obiettivi e i servizi previsti dal suddetto 

progetto e  allegata all’originale della presente per costituirne parte 

integrante  e sostanziale; 

 

− La stipula del protocollo d’Intesa, non comporta nessun onere a carico 

dell’Ente; 

 

− Ritenuto, pertanto, approvare lo schema di Protocollo d’Intesa, composto 

di n. 5 articoli; 

 

− Visto  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per i motivi, meglio esposti in narrativa, di approvare lo schema del Protocollo 

d’Intesa, allegato all’originale della  presente, quale parte integrante e 

sostanziale, con la Fondazione “Città Solidales” Onlus”, con sede in Contrada 

Corvo- Via Della Solidarietà a Catanzaro per la realizzazione del Progetto 

“Cassiodoro”; 

 

2) Dare atto che il Responsabile del servizio competente provvederà alla stipula 

definitiva suddetto Protocollo d’Intesa ed ad adottare ogni  ulteriore 

provvedimento per la completa definizione, dello stesso Protocollo d’Intesa; 

 

3) Trasmettere copia della presente deliberazione al rappresentante legale della 

Fondazione “Città Solidales” Onlus, Contrada Corvo – Via Della Solidarietà- 

Residence Conca Del Sole n. 1 -88100 Catanzaro; 

 

4) Stante l’urgenza, dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL  V.  SEGRETARIO                                   IL  SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                     Dott. Francesco Froio 



 4 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal  

25/02/2014        al     12/03/2014 

 

IL RESP. DELL’ALBO       IL  VICE SEGRETARIO LE 

Fabbio Rosaria                      Dott.Francesco Romano 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__x_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari,  

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 1676      del 25/02/2014___ , ai sensi dell’art. 125 

del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                                      

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 


